
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R6.12.1
区　分 R7.3.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 254,626 118,544 136,082 255,219 -593
 能代市 42,186 19,443 22,743 42,432 -246
 横手市 71,043 33,601 37,442 71,333 -290
 大館市 57,903 27,127 30,776 58,178 -275
 男鹿市 21,444 10,110 11,334 21,607 -163
 湯沢市 35,491 17,083 18,408 35,681 -190
 鹿角市 23,896 11,314 12,582 23,990 -94
 由利本荘市 61,837 29,702 32,135 62,147 -310
 潟上市 27,228 12,771 14,457 27,313 -85
 大仙市 64,943 30,304 34,639 65,203 -260
 北秋田市 25,050 11,779 13,271 25,193 -143
 にかほ市 19,585 9,421 10,164 19,640 -55
 仙北市 20,500 9,507 10,993 20,607 -107
 市     計 725,732 340,706 385,026 728,543 -2,811
 小坂町 3,989 1,823 2,166 4,017 -28
 上小阿仁村 1,718 828 890 1,741 -23
 藤里町 2,513 1,202 1,311 2,519 -6
 三種町 12,856 5,993 6,863 12,929 -73
 八峰町 5,586 2,658 2,928 5,625 -39
 五城目町 7,175 3,356 3,819 7,250 -75
 八郎潟町 4,694 2,143 2,551 4,700 -6
 井川町 3,803 1,769 2,034 3,818 -15
 大潟村 2,555 1,247 1,308 2,569 -14
 美郷町 15,474 7,282 8,192 15,517 -43
 羽後町 11,527 5,577 5,950 11,584 -57
 東成瀬村 1,976 963 1,013 1,992 -16
 町 村 計 73,866 34,841 39,025 74,261 -395
 県     計 799,598 375,547 424,051 802,804 -3,206
※登録月の１日が休日の場合、市町村によって１日又は直後の休日以外の日に登録

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R6.12.1
R7.3.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 254,626 118,544 136,082 255,219 -593
 能代市山本郡 63,141 29,296 33,845 63,505 -364
 横手市 71,043 33,601 37,442 71,333 -290
 大館市 57,903 27,127 30,776 58,178 -275
 男鹿市 21,444 10,110 11,334 21,607 -163
 湯沢市雄勝郡 48,994 23,623 25,371 49,257 -263
 鹿角市鹿角郡 27,885 13,137 14,748 28,007 -122
 由利本荘市 61,837 29,702 32,135 62,147 -310
 潟上市 27,228 12,771 14,457 27,313 -85
 大仙市仙北郡 80,417 37,586 42,831 80,720 -303
 北秋田市北秋田郡 26,768 12,607 14,161 26,934 -166
 にかほ市 19,585 9,421 10,164 19,640 -55
 仙北市 20,500 9,507 10,993 20,607 -107
 南秋田郡 18,227 8,515 9,712 18,337 -110
 県     計 799,598 375,547 424,051 802,804 -3,206

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市
湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町

備考

北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R6.12.1
区　分 R7.3.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女
 秋田市 254,626 118,544 136,082 255,219 -593 254,626 118,544 136,082
 能代市 42,186 19,443 22,743 42,432 -246
 大館市 57,903 27,127 30,776 58,178 -275
 男鹿市 21,444 10,110 11,334 21,607 -163
 鹿角市 23,896 11,314 12,582 23,990 -94
 潟上市 27,228 12,771 14,457 27,313 -85
 北秋田市 25,050 11,779 13,271 25,193 -143
 小坂町 3,989 1,823 2,166 4,017 -28
 上小阿仁村 1,718 828 890 1,741 -23
 藤里町 2,513 1,202 1,311 2,519 -6
 三種町 12,856 5,993 6,863 12,929 -73
 八峰町 5,586 2,658 2,928 5,625 -39
 五城目町 7,175 3,356 3,819 7,250 -75
 八郎潟町 4,694 2,143 2,551 4,700 -6
 井川町 3,803 1,769 2,034 3,818 -15 ２区計 男 女
 大潟村 2,555 1,247 1,308 2,569 -14 242,596 113,563 129,033
 横手市 71,043 33,601 37,442 71,333 -290
 湯沢市 35,491 17,083 18,408 35,681 -190
 由利本荘市 61,837 29,702 32,135 62,147 -310
 大仙市 64,943 30,304 34,639 65,203 -260
 にかほ市 19,585 9,421 10,164 19,640 -55
 仙北市 20,500 9,507 10,993 20,607 -107
 美郷町 15,474 7,282 8,192 15,517 -43
 羽後町 11,527 5,577 5,950 11,584 -57 ３区計 男 女
 東成瀬村 1,976 963 1,013 1,992 -16 302,376 143,440 158,936
 町 村 計 73,866 34,841 39,025 74,261 -395
 市     計 725,732 340,706 385,026 728,543 -2,811
 県     計 799,598 375,547 424,051 802,804 -3,206

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
 秋田市 84,876 254,626 12
 能代市山本郡 21,047 63,141 3
 横手市 23,681 71,043 4
 大館市 19,301 57,903 3
 男鹿市 7,148 21,444 1
 湯沢市雄勝郡 16,332 48,994 3
 鹿角市鹿角郡 9,295 27,885 2
 由利本荘市 20,613 61,837 3
 潟上市 9,076 27,228 1
 大仙市仙北郡 26,806 80,417 4
 北秋田市北秋田郡 8,923 26,768 2
 にかほ市 6,529 19,585 1
 仙北市 6,834 20,500 1
 南秋田郡 6,076 18,227 1

199,933.00

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

３　分　の　１

199,933

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    15,992 799,598 41


